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KONKURSOWE „PAKIETY RUBINSTEINA”, płyty z historycznymi nagraniami konkursowymi, 

foldery, materiały konkursowe, naklejki Rubinsteina, cegiełki jubileuszowe MUSISZ JE MIEĆ!

JUBILEUSZOWY X MIĘDZYNARODOWY KONKURS MŁODYCH PIANISTÓW 
ARTHUR RUBINSTEIN IN  MEMORIAM, 10-15 LISTOPADA 2014, BYDGOSZCZ

10.11 - Próby,    11.11 - I ETAP, Akademia Muzyczna im. F. Nowowiejskiego ul. Staszica 3

PAŃSTWOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ MUZYCZNYCH IM. ARTURA RUBINSTEINA W BYDGOSZCZY

PAMIĄTKI Z KONKURSU!!!

STARTUJEMY!!! X Międzynarodowy Konkurs Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein in memoriam”  jest imprezą wieloeta-
pową. Na przesłuchania I i II etapu  zapraszamy w dniach 11 - 12 listopada do sali koncertowej bydgoskiej Akademii Muzycznej 
im. F. Nowowiejskiego, ul. Staszica 3.  Finały odbędą się 13 i 14 listopada w sali koncertowej Filharmonii Pomorskiej, ul. A. Szwalbe-
go 6. Koncert Laureatów w dniu 15 listopada, również w Filharmonii Pomorskiej.

PROGRAM KONKURSOWY jest niezwykle wymagający i obejmuje utwory, które miał w swoim pianistycznym repertu-
arze Artur Rubinstein. Wśród nich znajdują się kompozycje Karola Szymanowskiego: Mazurki z op. 50, Wariacje b-moll op. 3, 
Serenada Don Juana z cyklu Maski op. 34. Młodzi pianiści zmierzą się także z formami chopinowskimi, z sonatami Haydna, 
Mozarta, Beethovena, Chopina, Schumanna, Liszta, Schuberta. W )nale wykonają z orkiestrą jeden z koncertów Beethovena, 
Chopina, Saint Saënsa, Czajkowskiego, Rachmaninowa, Szymanowskiego.

Z CAŁEGO ŚWIATA! W konkursie biorą udział pianiści w wieku do 21 lat. Dotąd swoje talenty zaprezentowało wielu 
młodych pianistów z 15 krajów świata: Białorusi, Chile, Chorwacji, Finlandii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Izraela, Japonii, Niemiec, 
Polski, Rosji, Szwecji, Tajwanu, Ukrainy i Wielkiej Brytanii.  Podczas X edycji konkursu będziemy mieli okazję usłyszeć pianistów 
przybywających m. in. z Chin, Włoch, Rumunii oraz z Polski. Już teraz życzymy udanych występów i... mocno trzymamy kciuki! 
Najmłodszy z uczestników ma 17 lat, najstarsi 21.

SZUKAMY TALENTÓW... JUŻ PO RAZ 10 RAZ ŁOWIMY NAJZDOLNIEJSZYCH MŁODYCH PIANISTÓW W GRODZIE NAD BRDĄ! 
Yulianna Avdeeva i Rafał Blechacz - laureci kolejno I i II nagrody na V Międzynarodowym Konkursie Młodych Pianistów „Arthur 
Rubinstein in memoriam” w 2002 roku. Dziś oboje są zwycięzcami kolejnych edycji (XV i XVI) Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. F. Chopina w Warszawie. Celem wszystkich poważnych konkursów pianistycznych jest odkrywanie wielkich 
talentów i wspieranie artystów będących nadzieją przyszłych pokoleń. Zarazem jednak konkursy rywalizują ze sobą – każdy 
aspiruje do tego, by odkryć gwiazdę, która najjaśniej zabłyśnie na artystycznym )rmamencie. Kto w Jubileuszowej X Edycji 
Konkursu zdobędzie wygraną Rubinsteina?  

O KONKURSIE... „Konkurs posiada niesłychanie wysoki poziom i wypełnia ważną przestrzeń w dzisiejszym świecie muzycznym 
oraz wypełnia lukę jaka istnieje między dwoma dużymi konkursami tzn. między Konkursem Chopinowskim w Warszawie a Konkur-
sem im. Czajkowskiego w Moskwie.” (Józef Kański) Konkurs organizowany jest od 1993 roku. W 2000 roku  imprezę wpisano do 
Europejskiego Stowarzyszenia Konkursów Muzycznych dla Młodych w Monachium, które skupia konkursy z 27 krajów euro-
pejskich. Niewątpliwym sukcesem był udział niezwykle utalentowanego ucznia PSM II st. w Bydgoszczy, 16-letniego Rafała 
Blechacza, który na V Międzynarodowym Konkursie Młodych Pianistów w 2002 roku zdobył II nagrodę.  Bydgoski Konkurs 
Artura Rubinsteina to najprawdopodobniej jeden z najważniejszych konkursów muzyczny dla młodych pianistów na świecie. 
W przeszłości objawiały się tu niesamowite talenty... Już od pierwszej edycji stale rośnie jego prestiż – wydarzenie to przyciąga 
obecnie pianistów z całego świata. Głównym organizatorem Konkursu jest Państwowy Zespół Szkół Muzycznych im. Artura 
Rubinsteina w Bydgoszczy. Nagrody są na poziomie porównywalnym z poziomem nagród przyznawanych w licznych konkur-
sach pianistycznych na świecie. Pierwsza opiewa na kwotę 25.000 złotych. Konkurs Rubinsteina jest w tej chwili wielkim 
międzynarodowym konkursem pianistycznym dla młodych, jakiego dawniej bardzo Polsce brakowało. W Polsce, i na świecie 
są setki wspaniałych pianistów, zasługujących na uwagę. SZANSĄ DLA NICH JEST NASZ KONKURS. Konkurs to przede 
wszystkim ogromne emocje dla uczestników, choć i melomani zawsze bardzo przeżywają zmagania pianistów. Życzymy 
wszystkim aby tych emocji – zaznaczmy, dobrych – było jak najwięcej...



10.11.2014
Przyjazdy uczestników. Pierwsze spotkanie jury (godziny wieczorne). Próby fortepianu.

11.11.2014
I ETAP/1st STAGE *Akademia Muzyczna im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy, ul. Staszica 3

Wtorek / Tuesday  9:00 – 14:00, 16:00 – 20:00
9.00 ANA MANASTIREANU Rumunia, 9.25 MIKOŁAJCZYK ŁUKASZ Polska, 9.50 NEHRING SZYMON Polska,
10.15 SEKRECKI CYPRIAN Polska,11.10 SKŁODOWSKI BARTOSZ Polska11.35 WIECZOREK MARCIN Polska, 

12.00XU JAMES Chiny, 12.25 ZALESKA NATALIA Polska, 12.50 BIES TYMOTEUSZ Polska, 16.00 BYRDY ŁUKASZ Polska, 
16.25 DUDA MATEUSZ Polska, 16.50 GACKA DOMINIKA 17.15 HAFTMAN ARTUR Polska,   18.10 KUSZLIK JAKUB Polska

18.35 LI TIAN Chiny  19.00 LOSITO NICOLA Italia

SPONSORZY KONKURSU
PATRONI MEDIALNI

JURY 2014:  ADAM HARASIEWICZ- Polska (Salzburg) – Przewodniczący,  EWA OSIŃSKA - Polska (Paryż),
 IAN HOBSON – USA, JERZY GODZISZEWSKI – Polska (Bydgoszcz), JAN POPIS – Polska – dyrektor artystyczny.

HONOROWY PRZEWODNICZĄCY KONKURSU: 
Eva Rubinstein
PATRONAT HONOROWY:
Małgorzata Omilanowska Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Piotr Całbecki Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Rafał Bruski Prezydent Miasta Bydgoszczy
KOMITET HONOROWY: 
Tomasz Latos - Poseł na Sejm RP, 
Ewa Mes  - Wojewoda Kujawsko-Pomorski,
Piotr Całbecki  - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Dorota Jakuta - Przewodnicząca Sejmiku Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Rafał Bruski - Prezydent Miasta Bydgoszczy, 
prof. Wiktor Jędrzejec - Dyrektor Departamentu Szkolnictwa Artystycznego  i Edukacji Kulturalnej w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, 
dr Zdzisław Bujanowski - Dyrektor Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie, 
dr Jarosław Kuropatwiński -  Konsul Honorowy Republiki Federalnej Niemiec w Bydgoszczy, 
Henryk Maciejewski - Konsul Honorowy Republiki Chorwacji w Bydgoszczy, 
Krzysztof Wojtkowiak Konsul Honorowy Republiki Austrii w Bydgoszczy,
Adrianna Poniecka-Piekutowska - Członek Zarządu Polskiej Rady Muzycznej, 
Maksymilian Celeda 
Julianna Avdeeva - Laureatka I Nagrody V Międzynarodowego Konkursu Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein 
in memoriam”  w Bydgoszczy – 2002r., Laureatka I Nagrody XV Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego 
w Warszawie – 2010r., 
Valentina Igoshina - Laureatka I Nagrody I Międzynarodowego Konkursu  Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein in memoriam” w 
Bydgoszczy – 1993r., 
Beata Bilińska - Laureatka II Nagrody I Międzynarodowego Konkursu Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein 
in memoriam”  w Bydgoszczy – 1993r.

ZADANIE JEST WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW:
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

ZADANIE JEST WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW: 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

ZADANIE JEST WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW:
Miasta Bydgoszczy

PARTNER KONKURSU: PZU

KONSULTACJE Z PSYCHOLOGIEM MUZYKI Podczas I i II etapu zmagań konkursowych, wszyscy chętni Uczestnicy Konkursu 
oraz ich pedagodzy lub rodzice, będą mogli skorzystać z bezpłatnych konsultacji psychologicznych z psychologiem muzyki. Konsultacje 
odbywać się będą w budynku przesłuchań konkursowych, w dniu 11 i 12 listopada w godzinach od 13.30 do 16.30 lub w czasie indywi-
dualnie ustalonym z chętnymi Uczestnikami. Konsultacji udziela dr Anna A. Nogaj, która jest muzykiem i psychologiem, specjalizującym 
się w pracy z utalentowanymi muzycznie dziećmi i młodzieżą. Jest ona także autorką licznych artykułów i warsztatów psychologicznych 
skoncentrowanych na podnoszeniu jakości życia muzyków.


